

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 27/2020**  
**Data do Processo Adm.: 23/07/2020**  
**Processo de Licitação: 27/2020**  
**Data do Processo: 23/07/2020**

Folha: 1/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	15,000	UN	AFASTADOR FARABEUF ADULTO 15 CM (1131925)		54,5900	818,8500
2	500,000	CX	AGULHA 30x8, DESCARTÁVEL, CX COM 100 UNID. (6122)		8,7600	4.380,0000
3	15,000	UN	CABO DE BISTURI Nº 04 (10039)		21,6400	324,6000
4	4000,000	UN	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENÇÃO Nº5 (1131926)		5,5700	22.280,0000
5	2000,000	UN	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP - OS EQUIPOS MULTIVIAS COM CLAMP TEM COMO FUNÇÃO DUPLICAR O ACESSO VENOSO, CONECTANDO 2 VIAS DE INFUSÃO ( EQUIPOS, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO ( SCALP, CATETER, AGULHA). (1131930)		1,4600	2.920,0000
6	3000,000	UN	EQUIPO TIPO MACROGOTASESTERIL PARA SOLUÇÃO ENTERAL, CARACTERÍSTICAS: CÂMERA FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 90ML, GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS/ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15UI QUE RETEM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSA DANO OU DETERIORIZAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO, DISPOSITIVO QUE PERMITE ENCURTAR O SISTEMA QUANDONECESSÁRIO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22UI. LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISSO, PARA CONEXÃO AO RECEPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTODO TUBOOU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA DEDOS, ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOK ROTATIVOCOM DISPOSITIVO QUE PERMITA A RETIRADA DE AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA, QUE ATENDA NA ÍNTEGRA A PORTARIA Nº 502, DE 29/12/2021 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NÃO PERMITIDO COLAR APÓS ABERTURA. (1131928)		2,9600	8.880,0000
7	100,000	PCT	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL, POLIPROPILENO, NYLON E AÇO INOXIDAVE, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, PACT C/100 UNIDADE (1131929)		38,8700	3.887,0000
8	80,000	UN	ESFIGMAMOMETRO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO,		103,9600	8.316,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2020 - PE**

Processo Administrativo: 27/2020  
 Data do Processo Adm.: 23/07/2020  
 Processo de Licitação: 27/2020  
 Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 2/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, COM VELCRO. MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM 2 SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE. MANOMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 À 300MMHG. PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VALVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA (1131931)			
9	80,000	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO, AUSCULTADOR, CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO), TUDO EM "Y" DE PVC, DONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO E PAR DE OLIVIAS MACIAS. (1131927)		27,0100	2.160,8000
10	10,000	RL	FITA ADESIVA SELADORA DE BANCADA, ROLO COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, 1,5CM DE LARGURA, 0,08MM DE ESPESSURA, USADA ATÉ 260°C. (1131934)		91,0000	910,0000
11	20,000	UN	FITA MÉTRICA, MEDINDO ATÉ 150CM OU SEJA 1,50M DE COMPRIMENTO POR 2 CENTÍMETROS DE LARGURA. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA (1131932)		12,4600	249,2000
12	100,000	CX	INDICADOR BIOLÓGICO, ALTURA 1,50 CM APROXIMADAMENTE, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 3 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CAIXA COM 10 UNIDADES (1131935)		46,9300	4.693,0000
13	30,000	CX	LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº11, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM RESSISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDE DE AFIAÇÃO, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES. (1131950)		44,2600	1.327,8000
14	30,000	CX	LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM RESSISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDE DE AFIAÇÃO, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES. (1131949)		50,3600	1.510,8000
15	400,000	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO 2M X 90M, COR BRANCA, PACOTES COM 10 UNIDADES, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICO E ATÓXICO. (1131936)		41,4600	16.584,0000
16	1500,000	UN	LUVA CIRÚRGICA, LATEX NATURAL, 6,50, ESTÉRIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO,		3,1700	4.755,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2020 - PE**

Processo Administrativo: 27/2020  
 Data do Processo Adm.: 23/07/2020  
 Processo de Licitação: 27/2020  
 Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 3/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA. (1131938)			
17	1500,000	UN	LUVA CIRÚRGICA, LATEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA (1131939)	_____	3,1700	4.755,0000
18	1500,000	UN	LUVA CIRÚRGICA, LATEX NATURAL, 7.0, ESTÉRIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA (1131940)	_____	3,1700	4.755,0000
19	1500,000	UN	LUVA CIRÚRGICA, LATEX NATURAL, 8.0, ESTÉRIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA (1131937)	_____	3,1700	4.755,0000
20	40,000	UNID	ÓXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL (MONITOR DE DEDO) - MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SpO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA. INDICADOR DE PULSO. BOTÃO ÚNICO PARA FACILITAR A LIGAÇÃO. VISOR GRANDE DE FÁCIL DE VISUALIZAÇÃO (LED VERMELHO). COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA. DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADES. INCLUI CORDÃO PARA O PESCOÇO.FAIXA DE MEDIÇÃO SATURAÇÃO: 35% - 100%. PRECISÃO DA SpO2: 70% - 99% COM DESVIO DE + OU - 2%. FAIXA DE MEDIÇÃO DO PULSO: 30 - 250 BPM. PULSAÇÃO: 30 - 250 BPM COM DESVIO DE + OU - 3 BPM. ATUALIZAÇÃO DE DADOS: MENOS DE 2 SEGUNDOS - MÉDIA: 4 PARA SpO2; 8 PARA PULSAÇÃO. ALARME: NÃO. MEMÓRIA: NÃO. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA. PARÂMETROS: SpO2 E PULSO. BARRA GRÁFICA: SIM. INDICADOR DE CARGA BAIXA: SIM. (1131951)	_____	221,8100	8.872,4000
21	15,000	UNID	PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM (1131956)	_____	34,4800	517,2000
22	15,000	UN	PINÇA ADSON SEM DENTE 12 CM (1131957)	_____	34,3800	515,7000
23	15,000	UN	PINÇA ALLIS CURVA 15 CM (1131952)	_____	62,0800	931,2000
24	15,000	UN	PINÇA ALLIS RETA 15 CM (1131953)	_____	62,0800	931,2000
25	15,000	UN	PINÇA CRILE CURVA 14 CM (1131959)	_____	51,6700	775,0500
26	15,000	UN	PINÇA CRILE RETA 14 CM (1131958)	_____	51,6700	775,0500
27	15,000	UN	PINÇA KELLY CURVA 14 CM (276)	_____	56,8300	852,4500
28	15,000	UN	PINÇA KELLY RETA 14 CM (275)	_____	56,8300	852,4500
29	15,000	UN	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM (1131954)	_____	37,8500	567,7500
30	15,000	UN	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM (1131955)	_____	37,8500	567,7500
31	10000,000	UN	SCALPE Nº21 G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE	_____	0,4600	4.600,0000

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 27/2020**  
**Data do Processo Adm.: 23/07/2020**  
**Processo de Licitação: 27/2020**  
**Data do Processo: 23/07/2020**

Folha: 4/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AGULHA, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTIR FIRME EMPULHADORA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES COM TUBO VINILICO TRANSPARENTE E LEVE, FLEXIVEL, ATOXIO E APIROGÊNICO CONECTOR LUER LOOK CONICO E RÍGIDO, CODIFICADO POR CORES, DE ACORDO COM NBR 9753 DEVE ASSEGURAR PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER LOK, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CRIRURGICO DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO. (1131948)			
32	20000,000	UN	SERINGA 05 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA (237)	_____	0,7000	14.000,0000
33	120,000	LT	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4% FRASCO DE 1000ML, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (1131947)	_____	54,7800	6.573,6000
34	30,000	LT	SOLUÇÃO FORMOL 10% 1000Ml (1131933)	_____	23,4000	702,0000
35	40000,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 (27040)	_____	1,0900	43.600,0000
36	40000,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 (1131942)	_____	1,2300	49.200,0000
37	20000,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 (1131943)	_____	1,4000	28.000,0000
38	300,000	UN	SONDA FOLEY DUAS VIAS COM BALONETE Nº22 (1131941)	_____	5,8200	1.746,0000
39	500,000	UN	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO 08FR (1131946)	_____	22,2200	11.110,0000
40	40000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10 (298799)	_____	1,2600	50.400,0000
41	40000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 (1131944)	_____	1,2500	50.000,0000
42	10000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14 (1131945)	_____	1,2600	12.600,0000
43	15,000	UN	TENTACANULA (SONDA ACANELADA) (15 CM) (1131964)	_____	43,4000	651,0000
44	200,000	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL HASTE FLEXIVEL, 100% RESISTENTE À AGUA (1131963)	_____	28,1600	5.632,0000
45	20,000	UNID	TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO, INFANTIL E ADULTO, APLICAVEL A MEDIÇÃO DE TESTA. A TEMPERATURA DO TERMOMETRO MEDE O CORPO ATRAVES DA RECOLHA DE RADIAÇÃO DE CALOR QUE EMITEM PELA TESTA. HIGIENICO E DE ALTA PRECISÃO. OS USUARIOS PODEM OBTER LEITURA PRECISA DENTRO DE 1 SEGUNDO POR UM TOQUE. TERMOMETRO INFRAVERMELHO MIRA LASER MEDIÇÃO RAPIDA DA TEMPERATURA -38 A + 365°C ST-400; PRECISÃO DE MAIS OU MENOS 2%. INFANTIL E ADULTO É APLICAVEL A MEDIÇÃO DE TESTA, TEMPERATURA DO TERMOMETRO MEDE O CORPO ATRAVÉS DA RECOLHA DE RADIAÇÃO DE CALOR QUE EMITEM PELA TESTA (1131962)	_____	348,3600	6.967,2000
46	15,000	UN	TESOURA IRIS CURVA 12 CM (1131961)	_____	33,2800	499,2000
47	15,000	UN	TESOURA IRIS CURVA 12 CM (1131961)	_____	144,4900	2.167,3500

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2020 - PE**

Processo Administrativo: 27/2020  
Data do Processo Adm.: 23/07/2020  
Processo de Licitação: 27/2020  
Data do Processo: 23/07/2020

Folha: 5/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	15,000	UN	TESOURA IRIS RETA 12 CM (1131960)	_____	33,2800	499,2000
49	2000,000	PCT	TOUCA (GORRO) SANFONADA DESCARTÁVEL CONTENDO 100 UNIDADES (1131965)	_____	38,3600	76.720,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>480.088,6000</b>